
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 октября  2024г.                                                                  № 21/110 

  

пгт. Пионерский 

 

 

Об итогах муниципального конкурса творческих работ «Мой край! Мой 

выбор!», посвященного 100-летию Ирбитского района  

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении муниципального конкурса творческих работ «Мой край! Мой 

выбор!», посвященного 100-летию Ирбитского района,  утвержденного  

решением  Комиссии  от  16 мая2024  года  № 15/83,  Ирбитская    районная    

территориальная    избирательная    комиссия     р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 8 от 22 октября 2024 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  муниципального конкурса творческих 

работ «Мой край! Мой выбор!», посвященного 100-летию Ирбитского 

района, наградить  Дипломами   Ирбитской районной территориальной  

избирательной  комиссии и призами следующих участников мероприятия: 

2.1. В возрастной группе участников ( 7-10  лет (включительно): 

2.1.1. Номинация- лучший рисунок:  

Тема: Все на Выборы!   

I место и Диплом I степени  – Харина Валерия, с. Ключи, работа- «На 

выборы!»; 



 2 

Тема: Мы жители Ирбитского района, нам есть чем гордиться 

I место  и Диплом I степени  – Коновалова Екатерина, д. Мельникова, 

работа- «Наш герой - Речкалов»; 

Тема: Всей семьей на выборы!  

I место  и Диплом I степени  – Зенкова Дарина, с. Кирга, работа- «Моя 

семья на выборах!»; 

2.1.2. Номинация- коллаж 

Тема: Всей семьей на выборы!  

I место  и Диплом I степени  – Вандышев Сёмен, д. Бердюгина, работа- 

«Всей семьей на выборы!». 

2.2. В возрастной группе участников  ( 11-15  лет (включительно): 

2.2.1. Номинация- лучший рисунок:  

Тема: Молодежь и выборы 

I место и Диплом I степени  – Баталов Матвей, д. Большая Кочёвка, 

работа- «Молодежь и выборы»; 

Тема: Выборы в Ирбитском районе 

I место  и Диплом I степени  – Никитин Дмитрий, с. Кирга, работа- 

«Будущее за нами!»; 

Тема: Мы жители Ирбитского района ,нам есть чем гордиться 

I место  и Диплом I степени  – Соколова Ксения, д. Бердюгина, работа-  

«Мы жители Ирбитского района ,нам есть чем гордиться». 

2.3. В возрастной группе участников  (16-35  лет (включительно): 

2.3.1. Номинация- лучший рисунок:  

Тема: Мы выбираем будущее! 

I место и Диплом I степени  – Степусь Кристина, с. Ключи, работа- «За 

выборы!»; 



 3 

Тема: Мы жители Ирбитского района ,нам есть чем гордиться 

I место  и Диплом I степени – Поротников Никита, пгт. Пионерский,       

работа –«Наш стадион - наша гордость!»; 

3.  Вручить Дипломы  за участие в конкурсе: 

3.1. В возрастной группе участников ( 7-10  лет (включительно): 

- Аксеновой Наталье, пос. Зайково, работа- «О России»; 

- Артемьевой Арине, пос. Зайково, работа- «Все на выборы»; 

- Булановой Мирославе, д. Гаева, работа- «Я вижу выборы в 

рекламе»; 

- Никитину Артёму, д. Кириллова, работа- «Я-будущий 

избиратель»; 

-  Фоминцевой Кристине, д. Бердюгина, работа-«Мой первый опыт 

голосования» 

3.2. В возрастной группе участников  ( 11-15  лет (включительно): 

- Бояркиной Виктории, с Скородумское, работа- «Молодежь 

голосует за будущее»; 

- Брызгаловой–Алисовой Мелиссе, д. Бердюгина, работа- «Выборы 

в Ирбитском районе»;  

- Лавелиной Ангелине, д. Кириллова, работа- «Твой выбор- твое 

будущее!!!»; 

-  Фоминцеву Артему, с Волково, работа- «Моя семья участвует в 

выборах» 

3.3. В возрастной группе участников  (16-35  лет (включительно): 

- Буланова Алена, д. Гаева, работа- «Подготовка к выборам не 

покладая рук»; 

- Кривых Анна, д. Мельникова, работа- «Твой выбор- твое 

будущее!!!»; 



 4 

- Морозова Марина, с.Ключи ,работа- «Мы выбираем будущее!!!»; 

4.  Вручить Благодарственное письмо Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии за содействие в  организации и 

проведении конкурса следующим  библиотекарям сельских библиотек МБУ 

«Ирбитская централизованная библиотечная система» Ирбитского 

муниципального образования:  

- Мальцевой Светлане Николаевне, библиотекарю Бердюгинской 

сельской библиотеки; 

 - Мальцевой Наталье Александровне, библиотекарю Волковской 

сельской библиотеки; 

- Булановой Алене Владимировне, библиотекарю Гаевской сельской 

библиотеки; 

- Никитиной Анастасие Андреевне, библиотекарю Кирилловской 

сельской библиотеки; 

- Морозовой Елене Андреевне, библиотекарю Ключевской сельской 

библиотеки; 

- Исаковой  Марине Сергеевне, библиотекарю Зайковской сельской 

библиотеки; 

- Ульяновой Оксане Игоревне, библиотекарю Скородумской сельской 

библиотеки; 

- Поротниковой Анжелике Михайловне, главный библиотекарь 

Центральной районной библиотеки. 

5.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

районном семинаре-совещании работников Централизованной  

библиотечной  системы   Ирбитского муниципального образования в декабре 

2024  года. 

6. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, Ирбитской Центральной 



 5 

районной библиотеке, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

7.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

Секретарь  

 Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.М. Дягилева 

 


